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Pani
Marta Grzeszczyk
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 20 maja 2022 r. 
informuję, że skrócenie wybranych kursów linii 10, 12 lub 14 do pętli Karolew 
skutkowałoby znaczącym ograniczeniem oferty przewozowej dla mieszkańców Retkini 
i  Smulska. Jednocześnie mieszkańcy ul. Trójskok, którzy mają do pokonania dystans 
ok. 250 metrów do pętli Karolew, w soboty i niedziele do przystanków 
przy al. Bandurskiego mają do pokonania ok. 350 metrów i ok. 450 metrów 
do przystanków przy ul. Wróblewskiego.

Podejmowane są starania, aby każdy z przystanków znajdujących się na terenie 
Miasta wyposażony był w wiatę. Liczba potrzeb infrastrukturalnych jest duża dlatego 
jest to proces wieloletni, wymagający rozłożenia w czasie. Zaznaczam, że 
przedstawiona przez Panią propozycja przeniesienia wiaty z przystanków na pl. 
Wolności (0802, 0855) na pętlę Karolew (2301) jest jedną z wielu zgłoszonych przez 
mieszkańców, a przy podejmowaniu decyzji dotyczącej lokalizacji zarówno nowych 
wiat, jak i przeniesienia nieużywanych, priorytet nadaje się przystankom 
przesiadkowym, na których pasażerowie oczekują na różne linie i rodzaje transportu.

Nieruchomość przed blokiem przy ul. Bratysławskiej 17 (działka nr 595/93 
w obrębie P-27) znajduje się we władaniu Wydziału Gospodarki Komunalnej 
w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi. Jest zagospodarowana 
drzewostanem średnim i wysokim oraz użytkowana jako teren rekreacyjny. Znajduje 
się na niej m. in. park linowy służący okolicznym mieszkańcom z terenów 
spółdzielczych. Przez nieruchomość przebiegają liczne sieci kanalizacji deszczowej, 
ciepłownicze i elektroenergetyczne, które posiadają ustanowione służebności 
gruntowe oraz strefy ochronne nie podlegające zabudowie, wykluczające 
zorganizowanie parkingu dla okolicznych mieszkańców oraz inne możliwości 
zagospodarowania w sposób trwały w ich rejonie. Ponadto w chwili obecnej 
procedowany jest wniosek Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o.o. o ustanowienie 
służebności przesyłu dla wskazanego terenu. Aktualnie nie jest prowadzone 
postępowanie dotyczące zbycia przedmiotowej działki. Ponadto omawiany obszar nie 
jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego ani przystąpieniem 
do jego sporządzenia.



Oznakowanie poziome na przejściach dla pieszych na torowisku przy pętli 
Karolew zostało naniesione, zaś na ul. Waltera-Janke, ul. Bratysławskiej 
i w ich okolicy planuje się je uzupełnić przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych do końca lipca 2022 r.

SEKRETARZ MIASTA

  Wojciech ROSICKI

Do wiadomości:
- Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi 
Mieszkańców UMŁ,
- Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury UMŁ.




